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Tillegg til svar 218 (Covid-19)  

Helse Sør-Øst RHF gjennomførte torsdag 12. november nytt møte med helseforetakene i 
regionen. Viseadministrerende direktør Jan Frich rapporterte torsdag formiddag: 
 
"Vi har hatt et møte i dag og følgende tiltak iverksettes:  
  
Ahus: 
- har nå fått levert mer reagenser fra Roche og tar i bruk enda en maskin fra 13.11. Dette øker 
kapasiteten som brukes til å håndtere prøver som er inne i systemet 
  
Sykehuset Innlandet:  
- håndterer teststasjonen på Lillehammer fra og med 13.11 kl. 08:00 og til og med mandag 
16.11 
- dobler antall transportruten fra og med i morgen (det vil si to ganger per dag) fra 13.11 – 
tidspunkt for transport avklares mellom SI, Akershus universitetssykehus og Oslo 
universitetssykehus 
- kartlegger aktuelle teststasjoner som benytter rekvireringsløsningen fra Sykehuspartner og 
som enkelt kan rutes til Oslo universitetssykehus (Hamar og Elverum) og følger opp at disse 
teststasjonene har riktig prøvetakingsutstyr – operativt fra 13.11 kl. 08:00.  
- teststasjonen på Gjøvik sender fortsatt prøver til AHUS, gitt at Elverum og Hamar overføres til 
OUS  
  
Øvrige tiltak: 
- Sykehuset Østfold fortsetter med den høye kapasiteten, og avventer overføring til AHUS 
- Vestre Viken og Sykehuset Vestfold avventer å overføre ytterligere teststasjoner til OUS 
  
Helse Sør-Øst RHF vil i løpet av dagen ha løpende kontakt med aktørene for å se til at tiltak 
iverksettes fra 13.11, og vil følge opp Akershus universitetssykehus særskilt. Videre vil vi ha et 
nytt møte mandag 16.11 for å vurdere om det skal gjøre andre justeringer og om kapasiteten 
på Akershus universitetssykehus er robust nok til at vi kan reetablere den opprinnelige 
oppgavefordelingen mht analyse av prøver." 
 

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se 
mottakerliste nedenfor. 
Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se 
mottakerliste nedenfor. 
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Vi er kjent med at Helse Sør-Øst RHF har informert rekvirentene i området om tiltakene i egen 
melding.  
 
Helsedirektoratet har sendt melding til fylkesmennene i Oslo og Viken, Innlandet og Vestfold og 
Telemark om at laboratoriene og kommunene i deres område alle kan ha vært berørt av 
kapasitetsproblemene ved Sykehuset Innlandet HF og AHUS. 
 
Helsedirektoratet har også tatt initiativ til en løpende oversikt over gjennomsnittlig tid for tiden 
fra testen blir tatt til det foreligger svar fra analyse. Det er bestemt at Styringsgruppen, RHF'ene 
og kommunene skal ha tilgang til oversikt over gjennomsnittlig tid per kommune og 
laboratorium. Oversikten skal vise data fra de siste 7 dagene og oppdateres to ganger per uke. 
Presentasjonen er under utvikling. Første versjon er vist under, til orientering. 
 

 
 
Verdiene er angitt som antall døgn fra prøven er tatt til det foreligger svar på analyse. 
 
Helsedirektoratet har bestemt at vi skal gjøre ytterligere for å være forberedt på å sette inn 
hurtigtester som alternativ, dersom situasjonen ikke bedres til tross for tiltakene fra Helse Sør-
Øst RHF. Vi har gjort klar informasjonsmateriell til prøvetakingsstedene. Torsdag 12. november 
bestilte vi dessuten en instruksjonsfilm/video fra Noklus for rett framgangsmåte ved 
prøvetaking til antigen hurtigtest. Noklus har levert filmen i dag 13. november. 
 
12. november ble vi også, gjennom melding fra HOD, kjent med at personer i Lillestrøm hadde 
måtte vente i 5 døgn før de fikk time for prøvetaking. Dette kommer i tillegg til lang ventetid på 
analyse. Opplysningene om lang ventetid på prøvetaking i Lillestrøm ble oversendt 
Fylkesmannen i Oslo og Viken i dag tidlig, 13. november. Fylkesmannen har svart at de har fulgt 
opp saken med Lillestrøm kommuner og forventer at kommunen iverksetter tiltak i dag. 
Fylkesmannen følger opp saken. 
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Helsedirektoratet har i dag sendt melding til alle landets kommunes, via fylkesmennene, med 
informasjon om at det kan få tilgang til bruk av hurtigtester ved større utbrudd.  Mens vi venter 
på resultat av evalueringen i Oslo/Aker har vi beskrevet bruk av testene og behovet for å ta 
samtidig test til PCR-analyse. Kommuner som har lang transporttid for prøvene til laboratoriet 
kan også få tilgang til hurtigtester som et unntak, brukt på samme måte som ved utbrudd. 
Resultat av evalueringen vil gi grunnlag for anbefalingene til alminnelig bruk. Det arbeides 
intenst med å få ferdig løsning med IKT-basert rapportering av testsvarene. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Svein Lie e.f. 
fagdirektør 

Nina Bachke 
seniorrådgiver 
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